

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF RAILWAYS**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 4264  
TO BE ANSWERED ON 26.03.2025**

**PLATFORM TICKET SALE AT NEW DELHI RAILWAY STATION**

**4264. SHRI ADHIKARI DEEPAK DEV:**

**Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:**

- (a) the details of the platform ticket sold from New Delhi Railway Station during the last six months, month-wise;**
- (b) the details of per day average platform ticket sale from New Delhi Railway Station (six month average); and**
- (c) the detail of the number of sold platform tickets on 15th February 2025 from New Delhi Railway station?**

**ANSWER**

**MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND  
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY**

**(SHRI ASHWINI VAISHNAW)**

**(a) to (c): The purpose of issue of platform tickets to individuals is primarily meant to accompany the ticket holders of aged, patients, lady passengers etc. inside platform area.**

**Platform ticket is valid only for two hours from the time of issue and the issue of these tickets is limited according to the capacity of the platform accommodation.**

**The average number of platform tickets sold per day from New Delhi Station during September 2024 to February 2025 was 9,958.**

**Further, 11,099 platform tickets were sold on 15.02.2025, which was only about 11% more than per day average sale. The existing platform capacity is adequate to accommodate this load.**

**\*\*\*\*\***